GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 1 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº. 002/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº. 002/2019 - UNEMAT/PROEG – RP –

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso

de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção de

bolsistas Residentes do EDITAL Nº 002/2019/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA -

RESIDENTE, de acordo com o disposto no Anexo I deste Edital Complementar

Cáceres-MT, 26 de Fevereiro de 2019

PROF. DR. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

PROFª. DRª. ANA CAROLINA DE LAURENTIIS BRANDÃO
Assessora de Gestão de Políticas Educacionais

Portaria nº 4207/2018

PROF. DR. AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Coordenador Institucional da Residência Pedagógica - UNEMAT

Portaria nº 2914/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 2 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº. 002/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

ANEXO I

GEOGRAFIA/ LICENCIATURA EM GEOGRAFIA/ CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
CÁCERES

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Vivian Cristina Ferreira da Silva 8.5 9,00 8,75 Aprovado

HISTÓRIA/ LICENCIATURA EM HISTÓRIA/ CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Leticía Franco Danelichen 9,00 7,65 8,59 Aprovado

2 Maria José Ferreira 7,50 7,32 7,44 Aprovado

BIOLOGIA/ LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ CÂMPUS UNIVERSITÁRIO
DE CÁCERES

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 NÃO HOUVE CANDITATOS - - - -

LÍNGUA PORTUGUESA/ LICENCIATURA EM LETRAS / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO
DE ALTO ARAGUAIA

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Rafaella Cunha Melo 63,00 26,67 52,10 Aprovado

2 Beatriz Santos Silva 56,00 23,16 46,15 Aprovado

3 Francisca de Souza Machado 49,00 22,20 40,96 Aprovado

4 Elcione Menezes da Silva 49,00 16,44 39,23 Aprovado

MATEMÁTICA/ LICENCIATURA EM MATEMÁTICA/ CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
CÁCERES

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 NÃO HOUVE CANDITATOS - - - -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 3 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº. 002/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

 LÍNGUA INGLESA/ LICENCIATURA EM LETRAS / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
TANGARÁ DA SERRA

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Joel Kler de Oliveira 7,00 8,38 15,38 Aprovado

2 Gilson Ramos De Brito 7,00 7,26 14,26 Aprovado

3
Roseli Domingas Isidora Aires da
Conceição

7,00 6,16 13,16 Aprovado

LÍNGUA INGLESA/ LICENCIATURA EM LETRAS / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
SINOP

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Jaqueline Kemples 8,00 8,27 5,60 Aprovado

2 Iara Meireles Fonseca 7,00 5,77 4,90 Aprovado

MATEMÁTICA/ LICENCIATURA EM MATEMÁTICA/ CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
BARRA DO BUGRES

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Ester Joice Barros Pedroso 4,90 2,18 7,08 Aprovado

2 Waldimara Aparecida Rondon Rodrigues 4,90 1,98 6,88 Aprovado

3 Gilberto Firmino dos Santos Júnior 4,90 1,86 6,76 Aprovado

4 Victória de Abreu Della Justina 4,90 1,06 5,96 Aprovado

MATEMÁTICA / LICENCIATURA EM MATEMÁTICA / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
SINOP

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Daniele da Silva Teixeira 52,50 14,40 66,90 Aprovado

2 Ana Claudia Oliveira da Silva de Sá 49,00 16,62 65,65 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 4 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº. 002/2018 - UNEMAT/PROEG – RP – RESULTADO PRELIMINAR

PEDAGOGIA/ LICENCIATURA EM PEDAGOGIA / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE
SINOP

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Ana Carolina Lima Benivides 9,50 8,42 9,18 Aprovado

2 Larissa Silva Santos 9,00 9,14 9,04 Aprovado

3 Bruna Thais Guimarães Moraes 9,00 8,93 8,98 Aprovado

4 Maria da Conceição Pereira  9,00 8,79 8,94 Aprovado

5 Ana Paula Schuck 9,00 8,71 8,91 Aprovado

6 Mayara dos Santos de Souza 9,00 8,68 8,90 Aprovado

7 Gabriela Leite de Moura 9,00 8,39 8,82 Aprovado

8 Caroline Rodrigues Vieira 9,00 8,18 8,75 Classificado

9 Daiane Andrade Melo 8,50 8,66 8,55 Classificado

10 Patricia Alves Batista 8,50 8,63 8,54 Classificado

11 Gabrieli Calicchio Batista 8,50 8,62 8,54 Classificado

12 Desiane Fernades Trindade Ferreira 9,00 7,38 8,51 Classificado

13 Fabyane de Carvalho Rodrigues 8,50 8,33 8,45 Classificado

14 Gracieli Andrade 9,00 7,10 8,43 Classificado

15 Mikaelly da Silveira Santos 8,00 8,80 8,24 Classificado

16 João Paulo da Silva 9,00 6,44 8,23 Classificado

17 Meire Angêla Barth 8,00 8,44 8,13 Classificado

LÍNGUA PORTUGUESA/ LICENCIATURA EM LETRAS / CÂMPUS UNIVERSITÁRIO
DE PONTES E LACERDA

CLAS
.

NOME NC NDA NF RF

1 Leony Bruno de Souza Pereira 9,00 9,01 9 Aprovado

2 Amanda Braz Santos 8,50 8,62 8,53 Aprovado

3 Danielli Santos Teixeira 8,00 8,64 8,19 Aprovado

4 Adrielli da Silva Sguarizi Moreira 7,50 8,41 7,77 Aprovado

5 Hiorrana Rayra Ribeiro Silva 7,00 6,84 6,95 Aprovado